
602 Bet. o. lovf. vedr. visse spil, lotterier og væddemål m.v. 

De Danske Skytteforeninger, 
Idrættens Fællesråd, 
Nærbutikkernes Landsforening, 
Claus Rademacher, Centrebet, Hornbæk, 
Tips Bladet og 
TpSys ApS. 

Spørgsmål 
Udvalget har stillet 25 spørgsmål til skattemi- 

nisteren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret. 

3. Tilkendegivelse fra skatteministeren 
Skatteministeren har over for udvalget oplyst 

følgende: 

»Kulturministeriet har oplyst, at den i svaret 
på spørgsmål 20 (L I I I - bilag 55) nævnte øko- 
nomiske overgangsordning i 2 år vil blive udfor- 
met således, at DFIF for overtagelse af det øko- 
nomiske ansvar for FMI vil modtage 1 mio. kr. i 
2004 og Vi mio. kr. i 2005.« 

Derudover er skatteministeren over for udval- 
get fremkommet med følgende supplerende be- 
mærkninger til lovforslaget: 

»I. Uddybning af de økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. 

Efter de gældende regler i tips- og lottoloven 
er formidling af deltagelse i udenlandske book- 
makerspil forbudt. Mange af reklamerne for 
udenlandske bookmakere i de danske medier har 
efter Skatteministeriets opfattelse præg af for- 
midling og er dermed ulovlige allerede efter de 
gældende regler. 

I lovforslagets bemærkninger om de økonomi- 
ske konsekvenser for erhvervslivet er virkningen 
af mediernes tab af annonceindtægter fra rekla- 
mer ikke omtalt. Det skyldes, at disse indtægter 
efter Skatteministeriets opfattelse i alt overve- 
jende grad er indtægter fra formidling af delta- 
gelse i udenlandske bookmakerspil og dermed 
indtægter fra en ulovlig virksomhed. 

I det omfang reklamerne ikke har været omfat- 
tet af forbudet mod formidling af deltagelse i 
ulovlige spil, skulle tabet af annonceindtægter 
have været omtalt som en erhvervsøkonomisk 
konsekvens i bemærkningerne til lovforslaget. 
Denne manglende omtale beklages. Skattemini- 
steriet er imidlertid ikke i besiddelse af materia- 

le, som gør det muligt at skønne nærmere over 
omfanget af erhvervslivets tab af indtægter som 
følge af det foreslåede reklameforbud. 

Det manglende reklameforbud efter de gæl- 
dende regler skønnes at have bevirket en ind- 
tægtsnedgang for Tipstjenestens ca. 2700 online 
forhandlere. På denne baggrund forventes det 
foreslåede reklameforbud at øge omsætningen 
på Tipstjenestens bookmakerspil, hvilket vil til- 
føre online tipsforhandlerne en øget provision af 
omsætningen. Dette er en modsat rettet er- 
hvervsøkonomisk virkning i forhold til virknin- 
gen af det ovenfor nævnte tab af annonceindtæg- 
ter. Skatteministeriet er imidlertid heller ikke i 
besiddelse af materiale, som gør det muligt at 
skønne nærmere over omfanget af denne modsat 
rettede erhvervsøkonomiske virkning. 

2. Ændring med hensyn til Dansk Idræts-For- 
bunds forpligtelser. 

I sit høringssvar har Dansk Idræts-Forbund 
(DIF) bedt om at få præciseret tallene for de til- 
skud til Dansk Handicapidrætsforbund (0,8 mio. 
kr. til drift), Dansk Døveidrætsforbund (0,5 mio. 
kr. til konsulent) og Dansk Tankesportsforbund 
(0,85 mio. kr.), som DIF skal overtage det øko- 
nomiske ansvar for, og som hidtil er blevet ydet 
til de nævnte organisationer af Kulturministeri- 
ets idræts-tipsmidler. Ifølge DIF er hensigten ik- 
ke, at DIF skal overtage hele det økonomiske an- 
svar for de tre organisationers virksomhed og ej 
heller mere end de nævnte tilskud. 

Kulturministeriet har oplyst, at det kan be- 
kræfte, at ovenstående som fremstillet af DIF er 
lagt til grund ved lovforslagets udarbejdelse 
bortset fra, at det tilskud til Dansk Døveidræts- 
forbund, som DIF skal overtage det økonomiske 
ansvar for, rettelig udgør 0,8 mio. kr. og ikke 0,5 
mio. kr. som forudsat i DIFs fremstilling og i be- 
mærkningerne til lovforslaget. Denne ændring i 
forhold til de forudsætninger, der blev lagt til 
grund ved lovforslagets udarbejdelse, har ingen 
virkning på fordelingsnøglen. Ændringen bety- 
der imidlertid, at de ekstra penge til Kulturmini- 
steriet bliver 0,3 mio. kr. større end forudsat ved 
lovforslagets udarbejdelse. Det vil sige, at »Kul- 
turelle formål« i tabel 3 i bemærkningerne til 
lovforslaget skal ændres til 5,95 mio. kr., og at »I 
alt« i samme tabel skal ændres til 45,35 mio. kr. 


